
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 99.880,92 EUR.
Importe 120.855,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.880,92 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 20/08/2024 al 24/06/2025
Observaciones: Conforme la cláusula 6 de los
Anexos I del PCAP de cada uno de los Lotes

Anuncio de licitación
Número de Expediente CC2024/151 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:47 horas.

Vigilancia y seguridad para las actividades programadas por la Concejalía de Festejos ( 2 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Teniendo en cuenta el objeto del contrato, las necesidades públicas a satisfacer y así como
el valor estimado del mismo, el procedimiento propuesto es el abierto simplificado conforme a las previsiones del artículo
159.1 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BD3D%2FwVm5CAeC9GJQOEBkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BD3D%2FwVm5CAeC9GJQOEBkQ%3D%3D
http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Dirección Postal

EL PESO Nº 2
(33071) OVIEDO España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 11:30 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Valor estimado del contrato 97.507,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 117.984,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.507,8 EUR.
Clasificación CPV

79710000 - Servicios de seguridad.
Clasificación CPV

79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Vigilancia y seguridad para las actividades programadas por la Concejalía de Festejos (
2 lotes)

Descripción del procedimiento
Contratación de los servicios de vigilancia y seguridad para las actividades festivas programadas por la Concejalía de Festejos a
lo largo del año en diferentes emplazamientos de la ciudad de Oviedo, en los términos previstos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Valor estimado del contrato 99.880,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.855,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.880,92 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 20/08/2024 al 24/06/2025

Observaciones: Conforme la cláusula 6 de los Anexos I del PCAP de cada uno de los Lotes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Conforme la cláusula 19 del Anexo I del PCAP

Lote 1: Vigilancia de seguridad de eventos festivos

Descripción del lote En los términos previstos en el PPT, se precisarán servicios en el desarrollo de las programaciones festivas
organizadas por la Concejalía con ocasión de las celebraciones de eventos en: Carnaval.  Feria de la Ascensión. San Mateo: 
-Recinto de Conciertos de la Ería. -Parque Tuero Bertrand. -Campo de San Francisco. -Plaza de Feijoo. Navidad y Cabalgata de
Reyes.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas servicio vigilante de seguridad sin arma



Valor estimado del contrato 2.373,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.871,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.373,12 EUR.
Clasificación CPV

79710000 - Servicios de seguridad.
Clasificación CPV

79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras en la prestación del servicio Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Precio ofertado jefe de emergencias-director de seguridad

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Precio ofertado vigilante de seguridad sin arma
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Lote 2: Vigilancia de explosivos

Descripción del lote En los términos previstos en el PPT, con ocasión del montaje, lanzamiento y desmontaje del espectáculo de
fuegos artificiales que deberá prestarse por vigilantes armados que deberán permanecer en las inmediaciones de la zona
montaje y disparo desde el momento de la llegada del material pirotécnico con la misión de custodia del mismo así como auxilio
del personal técnico inmerso en la misma en la noche del 20 de Septiembre.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la prestación del Servicio Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Precio ofertado vigilante de seguridad explosivos con arma

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se aportará según el modelo del anexo II del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y técnica la aportará el licitador propuesto como adjudicatario



Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN S/N
(33071) OVIEDO España

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN S/N
(33071) OVIEDO España

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE ÚNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013786215 |  2024-000779638 | Tue, 16 Jul 2024 12:47:18:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145592103958130275817108723863919496047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


